
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１５年６月１０日 （水） №1895 今期第  44 号 
 

 

 

 本日の例会  

ライラ研修セミナーに参加して（感想発表） 
和歌山大学留学生 郎君、賈君、楊さん、房さん 

 次の例会  6 月 17 日（水） 
一年を振り返って（Ⅱ） 
   寺坂、岩橋、西溪、中條 各部門委員長 

 先週の例会記録  6月 3 日（水） 
◇卓話 一年を振り返って（Ⅰ） 湯川会長、主井

幹事、中井ＳＡＡ、竿本 増強・雑誌・広報・プロ

グラム委員長 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 15 名、名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(6/3)   7 名 46.67  % 
 先々週出席(5/23)   12 名  100   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．          中井秀行 

 湯川紘司君 先週には創立 40周年記念例会無事済

ませて頂き有難うございました。主井知子君 中

條様、昨日はお世話になりありがとうございまし

た。中井秀行君 卓話の喜び。湯川紘司君 竿本

秀雄君 中井秀行君 写真の御礼。 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 
「記念卓話」和歌山大学観光学部 青木義英先生 

＊会長報告＊          湯川紘司 
先週はお忙しい中 40周年記念例会にご出席下さり

誠にありがとうございました。西溪委員長始め会

員皆様方には大変お世話になりおかげさまで無事

終了することができました。私の年度の大きなテ

ーマをこのような形で盛会裏に終えることができ

感謝にたえません。近日来賓の方々に記念写真と

御礼状を発送させて頂きます。続く 41 年目のバト

ンを中條会長エレクトに託したいと思います。中

條会長エレクトどうぞよろしくお願い致します。 
＊幹事報告＊          主井知子 
今年度もあと１ヶ月を残すのみとなりました。お

かげさまで一年間を元気に楽しく過ごさせて頂き

ました。皆様のご支援ご協力に心から感謝申し上

げます。非力な私ではございますが湯川会長のご

意向に少しでも沿うようにとまた円滑なクラブ運

営を心がけて過ごして参りました。先週は西溪委

員長を始め皆様のご尽力でクラブ創立４０周年の

記念例会を無事終えることができました。そして

今年度の私の最重要課題でありました会員の増強

につきまして最後の最後に友人遠藤様のご入会を

得ることができました。新しいロータリーの幕開

けに際して新しいお力を頂き大変嬉しく存じま

す。今後ともクラブの発展に寄与できますよう私

なりに努力して参りたいと思います。これからも

変わらぬご指導を賜りますようよろしくお願い申

し上げます。※『ロータリーの友月間の新設につ

いて』竿本委員長 新年度ロータリーの特別月間

が変わります。4 月の雑誌月間がなくなりましたの

で米山月間のように日本独自の「ロータリーの友

月間」が「9 月」に新設されました。詳しくはロー

タリーの友 5 月号Ｐ39 をご参照下さい。 
 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 湯川紘司   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 利光慎二 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 


